
 

 

 

«Чурапчы улууhун 

(оройуонун) үөрэђин 

салалтата» муниципальнай 

казеннай тэрилтэ 

 

 
Муниципальное казенное 

учреждение 

«Управление образования 

Чурапчинского улуса 

(района)» 

  

 

 

 Приказ № 01-04/268 

       

 По Чурапчинскому МКУУО                                                                     «8» ноября 2019 г. 

 

О создании территориальной экспертной комиссии по проверке итогового сочинения 

(изложения) 

 

     В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерациии Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 07.11.2018 

года№190/1512 “Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(зарегистрирован Минюстом России 10.12.2018, регистрационный номер №52952), 

письмом Рособрнадзора от 24.09.2019 № 10-888 “О методических документах, 

рекомендуемых к использованию при организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) в 2019-2020 учебном году” в целях организованного 

проведения итогового сочинения (изложения) в 2019-2020 учебном году, на  
основании  приказа МО РС (Я) «Об организации и проведении итогового сочинения 

(изложения) в РС (Я) в 2019-2020 учебном году»  от 4 октября 2019 года №01-10/1344  

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать территориальную экспертную комиссию по проверке итогового сочинения 

(изложения) в следующем составе: (приложение №1). 

2. Проверку итоговых сочинений (изложений) провести членами экспертной 

комиссии  на муниципальном уровне с 5 декабря 2019 года.  

3. Председателем ТЭК назначить Керемясову Марину Николаевну, учителя русского 

языка и литературы МБОУ «Чурапчинская гимназия имени С.К.Макарова». 

 

  Контроль исполнения данного приказа возлагаю на заместителя начальника МКУ УО 

Осипову А.Н.  

 

 

 

 

 

                                         Начальник МКУ УО:                                    Ю.П.Посельский 

 


